[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                          “Terra das Nascentes”

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL  -  Nº 25/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 24/2021.

Retifica o item 6.2 do Edital nº 24/2021 que abriu Processo Seletivo Simplificado para Agente Comunitário de Saúde.

            O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, por prazo determinado, para desempenhar o emprego público de ACS - Agente Comunitário de Saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde,
RETIFICA,

1)   - O Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 24/2021, junto ao item 6 – Das provas, o sub item 6.1.2 – onde lê-se: “A prova objetiva seguirá os conteúdos publicados neste Edital no anexo IV e terá um total de 20 questões, sendo 10 questões de conhecimentos específicos, 5 questões de matemática e 10 questões de Língua Portuguesa.” LEIA-SE: 6.1.2 – “A prova objetiva seguirá os conteúdos publicados neste Edital no anexo IV e terá um total de 20 questões, sendo 10 questões de conhecimentos específicos, 5 questões de matemática e 5 questões de Língua Portuguesa.”

Jóia(RS), 21 de junho  de 2021
Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia/RS

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92